

2020 M. III KETVIRČIO PANEVĖŽIO TERITORINĖS LIGONIŲ KASOS VYKDYTŲ KONTROLĖS PROCEDŪRŲ REZULTATAI

Vykdytų kontrolės procedūrų kryptis	Atliktų kontrolės procedūrų skaičius	Dažniausiai nustatyti pažeidimai teisės aktų nuostatomis	Nustatyta žala PSDF biudžetui (Eur)	Dėl patikrinimo išvengtos žalos PSDF biudžetui dydis (Eur)	Nustatyta nepagrįstai paciento sumokėta suma (Eur)	Taikytos prevencinės ir poveikio priemonės
Kompensuojamųjų pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo ir tinkamumo, kiekio, apskaitos, medicinos dokumentų pildymo kokybės ir norminių dokumentų laikymosi kontrolė	1	<p>1. Neplaninis patikrinimas pradėtas pagal pacientės skundą. Skundas pasitvirtino.</p> <p>2. Nustatyta:</p> <p>2.1. Naujagimiai per 3 dienas, išvykus iš akušerijos stacionaro, nebuvo aplankyti ir apžiūrėti namuose.</p> <p>2.2. Nesuteiktos gydytojo ir slaugytojo paslaugos nepagrįstai pateiktos apmokėti Panevėžio teritorinei ligonių kasai (Panevėžio TLK) .</p> <p>2.3. Apklausus naujagimių mamas nustatyta, kad ASPĮ prirašinėja skatinamąsias paslaugas.</p> <p>2.4. Nustatyti statistinės kortelės (forma Nr. 025/a-LK) pildymo trūkumai: neteisingai nurodoma paslaugos teikimo vieta (sistemingas pažeidimas).</p>	198,77	0	0	<p>1. Asmens sveikatos priežiūros įstaigai (ASPĮ) rekomenduota užtikrinti teisės aktų vykdymą.</p> <p>2. Atvejai aptarti su įstaigos administracijos atstovu.</p> <p>3. Nurodyta sustiprinti atsakingų darbuotojų kontrolę, pildant medicininę dokumentaciją ir statistines korteles.</p> <p>4. ASPĮ nurodyta tikslinti statistines korteles.</p> <p>4. Pavesta atlikti kartotinį patikrinimą.</p> <p>5. Apie patikrinimo rezultatus raštu informuota pareiškėja ir Valstybinė ligonių kasa prie Sveikatos apsaugos ministerijos.</p>
Gydytojų specialistų suteiktų kompensuojamųjų ambulatorinių paslaugų prieinamumo, tinkamumo, kiekio, apskaitos, medicinos dokumentų pildymo kokybės ir norminių dokumentų laikymosi kontrolė	7	<p>1. Suteiktos radiologo konsultacijos nepagrįstai pateiktos apmokėti Privalomojo sveikatos draudimo fondo (PSDF) biudžeto lėšomis, kai pacientams buvo atliekami profilaktiniai sveikatos ištyrimai vairuotojo pažymėjimui gauti, buvo atliekami periodiniai profilaktiniai sveikatos tikrinimai dėl darbo ar įsidarbinant (ištyrimas priimanč į darbą).</p>	9373,08	0	0	<p>1. ASPĮ rekomenduota užtikrinti teisės aktų vykdymą.</p> <p>2. Atvejai aptarti su įstaigos administracijos atstovu.</p> <p>3. Nurodyta sustiprinti atsakingų darbuotojų kontrolę, pildant medicininę dokumentaciją ir statistines korteles.</p> <p>4. ASPĮ nurodyta tikslinti statistines korteles.</p>

		<p>2. Nurodytas neteisingas radiologo konsultacijos kodas.</p> <p>3. Nepagrįstai pateiktos Panevėžio TLK apmokėti hospitalizacijos dieną suteiktos konsultacijos ir (ar) brangieji tyrimai.</p> <p>4. Nepagrįstai antrą kartą tą pačią dieną pateiktos apmokėti to paties gydytojo specialisto paslaugos (konsultacijos).</p> <p>5. Teikiant dvi skirtingas intervencijas, nepagrįstai du kartus pateikta apmokėti anesteziologo išplėstinė konsultacija.</p> <p>6. Nepagrįstai užvesta papildoma statistinė kortelė.</p> <p>7. Teikiant dienos stacionaro paslaugas, nurodytas ACHI kodas.</p>				
<p>Kompensuojamųjų specializuotų stacionarinio gydymo paslaugų prieinamumo, tinkamumo, kiekio, apskaitos, medicinos dokumentų pildymo kokybės ir norminių dokumentų laikymosi kontrolė</p>	1	<p>1. Stacionarinio aktyvaus gydymo atvejų klinikinio kodavimo klaidos.</p> <p>2. ASPĮ nepagrindė klinikinės diagnozės I67.8 gydytojo neurologo išvada bei kitais specialiaisiais tyrimais, numatytais Vidaus ligų profilio stacionarinių paslaugų teikimo specialiuosiuose reikalavimuose.</p> <p>3. Eilių kontroliniame klausimyne nurodyta, kad neužtikrinamas nuolatinis pacientų registravimas kreipimosi į ASPĮ momentu.</p>	0	4265,29	0	<p>1. ASPĮ rekomenduota užtikrinti teisės aktų vykdymą.</p> <p>2. Atvejai aptarti su įstaigos administracijos atstovu.</p> <p>3. Nurodyta sustiprinti atsakingų darbuotojų kontrolę, pildant medicininę dokumentaciją bei suvedant duomenis į informacinę sistemą (IS) SVEIDRA.</p> <p>4. ASPĮ nurodyta tikslinti statistines korteles.</p>

Kompensuojamųjų dantų protezavimo paslaugų prieinamumo, tinkamumo, kiekio, apskaitos, medicinos dokumentų pildymo kokybės ir norminių dokumentų laikymosi kontrolė	2	1. Gavus paciento skundą, atliktas neplaninis patikrinimas. 2. ASPĮ gydytojas odontologas teikė dantų protezavimo paslaugas vienoje ASPĮ, o suteiktas paslaugas apskaitė kitoje ASPĮ.	0	0	0	1. Dėl galimai neteisėtos veikos informacija perduota ikiteisminio tyrimo institucijai. Baudžiamosios ar administracinės atsakomybės nenustatyta. 2. Rekomenduota užtikrinti teisės aktų reikalavimų vykdymą. 3. Atvejai aptarti su įstaigos administracijos atstovu. 4. ASPĮ informavo, kad gydytojui taikė drausminę nuobaudą – įspėjimą.
Kompensuojamųjų vaistų ir medicinos pagalbos priemonių (MPP) išdavimo (pardavimo) vaistinėje teisėtumo kontrolė	4	1. Vaistinė neturėjo visų privalomų turėti kompensuojamųjų vaistų ir MPP. 2. Išduotas vaistas pagal neteisingai išrašytą e. receptą. 3. Kompensuojamasis vaistas išduotas anksčiau, nei baigėsi prieš tai išrašytas vaistas. 4. Vaistinė neteisingai apskaičiuoja vartojimo dienų poslinkį. 5. Vaistinė išdavė kompensuojamuosius vaistus, kurie neturėjo būti kompensuojami.				1. ASPĮ rekomenduota užtikrinti teisės aktų vykdymą. 2. Atvejai aptarti su įstaigos administracijos atstovu. 3. Nurodyta sustiprinti tarpinstitucinį bendradarbiavimą su įstaigomis dėl kompensuojamųjų vaistų ir MPP nustatomų receptų rašymo klaidų. 4. Įstaigai skirta sutartinė bauda (290 Eur). 5. Vaistinei nurodyta griežtai vadovautis vaistų išdavimą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimais. 6. Nurodyta informuoti gydymo įstaigų administracijas apie pastebėtą receptų išrašymo taisyklių, A, B ir C sąrašų reikalavimų nevykdymą ir apie tai raštu pranešti Panevėžio TLK.

Kompensuojamųjų ortopedijos techninių priemonių (OTP) gamybos, išrašymo ir išdavimo pagrįstumo, kiekio, apskaitos, medicinos dokumentų pildymo kokybės ir norminių dokumentų laikymosi kontrolė	3	<ol style="list-style-type: none"> 1. OTP išduota pagal negaliojantį siuntimą. 2. OTP užsakymo lapuose rasti datų taisymai. 3. Netinkamas medicininės dokumentacijos pildymas (nepateikta užsakymo B dalies forma). 4. Rasta išduotų siuntimų ir siuntimus išdavusių gydytojų duomenų pateikimo į IS SVEIDRA neatitikimų. 5. ASPĮ nesuvedė į IS SVEIDRA duomenų apie suteiktas konsultacijas. 6. Vienos paslaugos metu užvestos dvi statistinės kortelės. 7. Dviem atvejais, teikiant paslaugą slaugos ligoninėje, netinkamai suvesti duomenys į IS SVEIDRA. 	114,25	0	0	<ol style="list-style-type: none"> 1. ASPĮ nurodyta griežtai vadovautis norminiais teisės aktais, reglamentuojančiais OTP skyrimą ir išdavimo pagrįstumą, bei užtikrinti tinkamą medicininės dokumentacijos pildymą. Rekomenduota užtikrinti teisės aktų vykdymą. 2. Rekomenduota pakartotinai supažindinti įstaigoje dirbančius darbuotojus su aktualiomis minėtų teisės aktų redakcijomis ir užtikrinti jų reikalavimų vykdymą. 3. Atvejai aptarti su įstaigos administracijos atstovu. 4. Nurodyta sustiprinti atsakingų darbuotojų kontrolę, pildant medicininę dokumentaciją bei suvedant duomenis į IS SVEIDRA. 5. ASPĮ nurodyta tikslinti statistines korteles.
Iš viso	18		9686,10	4265,29		